¹ *mundi*, javitva az eredeti *modo*-ból. Iyolyinál is helyesen áll *mundi*.

² *Ipolyinál mihi*.

³ *Ipolyinál suis*. A két sorvég fölcserélése idézte elő az eltérést. A kézirati hagyomány jobb.

Ergo erit ista dies atro signanda lapillo,
 Quae tantum nostro dempsit ab orbe decus.
 Fundant heu maestos elegos, sacer ordo, poetae
 Flete simul Musae Pieridesque deae!
 Occidit ille senex claris celebratus Erasmus
 Eloquiis patrum, decidit orbis honos.
 O nimum felix essem, si fata dedissent
 Cernere viuentis lumina chara viri!
 Quid iuuat at lachrymis nostros augere dolores
 Tundere immiti pectora nostra manu,
 Stamina cum filent tristes scindantque sorores
 Obscuris pariter conspicuisque viris!?
 Nec datur iniusti quemquam transcendere fati
 Limina, namque hominum stat sua cuique dies,
 Quare age, quisquis ad hunc tumulum vestigia tendis¹
 Lector, supremum haec verba benigna refer:
 Salue perpetuumque vale praelustris Erasme,
 Civibus aethereis adnumerate, vale.

71. *Epitaphium eiusdem per eundem.*

Non fuit insignis praestantior alter Erasmo
 Hoc Desiderio sole sub aethereo;
 Siue quis ingenii rarum perpendat acumen,
 Numinis afflatu quo decoratus erat;
 Seu quis iudicium cordato in pectore rectum
 Iustitiamque viri et cum pietate fidem.
 Omnibus is toto fulsit virtutibus ore,
 Viuere dum parcae sustinuere deae.
 Virtutis tantae sunt docta volumina testes,
 Quae scripsit summi non sine voce dei.
 Conditur hoc tumulo corpus quod talia viuens
 Ediderat, mentem sed tenet ipse polus.

¹ *Ipolyinál tendes.*

72. *Aliud eiusdem.*

Jussu Pontificis Pauli cum doctus Erasmus
 Concilio patrum gestit adesse sacro:
 Tunc Deus omnipotens superas transuexit ad auras,
 Coetibus ut diuum redderet aethereis.
 Concilio Pauli poterunt tua scripta probari:
 Viuere te mecum malo, ait ipse Deus.

73. *Aliud eiusdem.*

Non Desiderio, sed fato est functus Erasmus,
 Et tamen amborum nomine nunc gemimus.

74. *Carmen R^{mi} domini Pauli Abstemii Episcopi Transsylvaniens.*

„Odia qui nimium metuit regnare nequibit.“¹

75. *Ad Caesarem Maximilianum Tranquillus.*²

Humanis frustra contendis Maxime Caesar
 Viribus a capite horrendum depellere Turcum,
 Quem Deus ob populi scelus, immanemque trucemque
 Carnificem immisit, semper qui cote cruentes
 Exacuit gladios nostris ceruicibus instans
 Donec ad interitum redigat vestigia Christi.

¹ E mélységes sort, mely Rochefoucauld bármely szellemes mondásával kiállja a vesenyt, érdemesnek tartám közölni, habár csak Seneca Thyestesének egy hasonló gondolatát öltözteti hexameteres formába.